
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» мая 2022 года № 412/22 

 

г. Луганск 

 

 

Об установлении временных тарифов на коммунальные услуги  

на территории Старобельского района Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Установить с 14.04.2022 муниципальному унитарному предприятию 

«Старсервис» города Старобельска (ОГРН ЕГРЮЛ 62700050), 

осуществляющему деятельность в сферах централизованного водоснабжения, 

водоотведения и обращения с бытовыми отходами на территории 

Старобельского района Луганской Народной Республики, временные тарифы 

на коммунальные услуги с учетом налога с оборота 2,0 %: 

 

на централизованное водоснабжение: 

для населения – 26,42 рос. руб. за 1 куб. м; 

бюджетных организаций – 26,42 рос. руб. за 1 куб. м; 

прочих потребителей – 26,42 рос. руб. за 1 куб. м; 

 

на централизованное водоотведение: 

для населения – 50,25 рос. руб. за 1 куб. м; 

бюджетных организаций – 50,25 рос. руб. за 1 куб. м; 

прочих потребителей – 50,25 рос. руб. за 1 куб. м; 

 

на услуги по перевозке твердых бытовых отходов: 

для населения – 248,56 рос. руб. за 1 куб. м; 

бюджетных организаций – 248,56 рос. руб. за 1 куб. м; 

прочих потребителей – 248,56 рос. руб. за 1 куб. м; 

 



2 

на услуги по захоронению твердых бытовых отходов: 

для населения – 108,22 рос. руб. за 1 куб. м; 

бюджетных организаций – 108,22 рос. руб. за 1 куб. м; 

прочих потребителей – 108,22 рос. руб. за 1 куб. м. 

 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Старсервис»  

города Старобельска в срок до 01.07.2022 обеспечить предоставление 

уполномоченным органам расчетов тарифов на коммунальные услуги 

в соответствии с действующим законодательством Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  

его официального опубликования. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                               С. И. Козлов 


